

## 平成25年度第1～第3四半期の名古屋競馬収支状況について

名古屋競馬の平成25年度第1～第3四半期収支状況を取りまとめましたので公表します。

### 記

#### 1 第1～第3四半期の収支

収入総額127億5,900万円に対して、支出総額は124億6,900万円となり、この差額2億9,000万円の黒字となりました。

第2四半期の黒字額1億4,800万円から1億4,200万円増加しております。

#### 2 収支の内訳

名古屋競馬の馬券発売額は、115億6,900万円で、計画額(予算見積額)を8億500万円上回り、計画達成率は107.5%でした。

前年度比では、15億1,800万円の増で、115.1%となりました。

支出は、馬券発売額の増に伴う払戻金及び売上連動経費等の増に伴い、計画額を6億2,200万円上回りました。

#### 3 関係者との認識共有

この内容につきましては、本日午後1時から構成団体及び馬関係団体代表を構成員とする第2回名古屋競馬運営連絡会を開催、報告し、最終第4四半期につきましても、関係者一丸となって収支状況の改善に引き続き務めるとの認識の共有化を図ったところです。

平成25年度名古屋競馬収支状況 (第1～3四半期(4/1～12/31)の計画達成状況)

愛知県競馬組合

<収入>

(単位：百万円)

区 分	第1～3四半期		差 額	摘 要		
	計 画 額 (補正分含まず)	実 績 額		12月補正額		
自場発売	馬券売上	本場	1,576	1,627	51	173
		直営場外	1,023	1,044	21	97
		広域場外	3,482	3,729	247	40
		ネット・電話投票	4,683	5,169	486	525
		小 計	10,764	11,569	805	835
	入場料等	18	20	2	0	
計		10,782	11,589	807	835	
受託発売	地方	683	743	60	39	
	JRA	199	270	71	100	
	計	882	1,013	131	139	
その他	JRA補助金等	102	56	▲46	0	
	その他	89	101	12	0	使用料・手数料・財産収入他
合 計		11,855	12,759	904	974	

(参考) 名古屋競馬馬券売上の内訳

(単位：百万円)

区 分	平成25年度			平成24年度 実績額 (c)	前年度比 (b/c)
	計画額 (a)	実績額 (b)	達成率 (b/a)		
本場	1,576	1,627	103.2%	1,803	90.2%
中京場外	329	355	107.9%	396	89.6%
弥富場外	274	246	89.8%	266	92.5%
磯部場外	92	88	95.7%	100	88.0%
大須場外	227	241	106.2%	269	89.6%
外向・早朝	100	114	114.0%	115	99.1%
直営場外計	1,023	1,044	102.1%	1,146	91.1%
全日売り	3,044	3,157	103.7%	2,805	112.5%
レース売り	438	572	130.6%	509	112.4%
広域場外計	3,482	3,729	107.1%	3,314	112.5%
オッズパーク	1,981	2,296	115.9%	2,067	111.1%
競馬モール	1,805	1,598	88.5%	1,328	120.3%
SPAT4	170	283	166.5%	179	158.1%
I PAT (JRAネット投票)	728	992	136.3%	214	463.6%
ネット・電話投票計	4,683	5,169	110.4%	3,788	136.5%
合 計	10,764	11,569	107.5%	10,051	115.1%

<支出>

(単位：百万円)

区 分	第1～3四半期		差 額	摘 要		
	計 画 額 (補正分含まず)	実 績 額		12月補正額		
議会費	6	2	▲4	0		
総務管理費	人件費	306	304	▲2	0	
	その他	10	9	▲1	0	補正額：基金積立金除く
	計	316	313	▲3	0	
競馬経営費	払戻金	7,979	8,597	618	620	
	売上連動経費	1,229	1,270	41	76	広域委託手数料・ネット発売手数料等
	賞金・諸手当	1,029	940	▲89	0	馬輸送手当の減等
	開催運営経費	887	967	80	0	馬輸送経費の増等
計	11,124	11,774	650	696		
施設管理費	352	338	▲14	0		
公債費・予備費	49	42	▲7	0		
合 計	11,847	12,469	622	696		

<損益>

(単位：百万円)

区 分	第1～3四半期		差 額	12月補正額	
	計 画 額 (補正分含まず)	実 績 額			
収 入 計	11,855	12,759	904	974	
支 出 計	11,847	12,469	622	696	←基金積立金除く歳出補正額
損 益	8	290	282	278	←基金積立金補正額

※ I PATは昨年10月からであるので、I PAT抜きでの前年度比較をすると

→ ネット・電話投票計 116.9%  
合 計 107.5%